

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

12 авуста 2024 г.

Донецк

No 1560

О внесении изменения в приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 1 июля 2024 г № 1108

В соответствии с частями 1, 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение пункта 25 Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196, зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 2 июня 2023 г., регистрационный № 73696, руководствуясь пунктом 23 части 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», подпунктом 21.15 пункта 21 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в состав аттестационной комиссии для проведения педагогических работников государственных организаций Донецкой Народной Республики, осуществляющих образовательную работников деятельность, педагогических частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных территории Донецкой Народной Республики, установления целях квалификационной категории, утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 1 июля 2024 г № 1108 «О создании аттестационной комиссии для проведения аттестации работников государственных организаций педагогических Народной Республики, осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории Донецкой Народной Республики, в целях установления квалификационной категории», дополнив его новой строкой 21¹ следующего содержания:

« 21. Нетяга
Татьяна Николаевна

Начальник отдела общего образования Департамента просвещения Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики.

И.о. Министра



О.П. Колударова